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To: [ @minvws.nl]
Cc: )ERECR@minvws.nl]
From: )

Sent: Fri 2/19/2021 12:53:12 PM

Subject: RE: olvg vraagt compensatie inzet corona app

Received: Fri 2/19/2021 12:53:13 PM

specificatie kosten corona app tbv VWS.pdf

brief corona app compensatie.pdf

Het gaat hier om een financiéle compensatie van EEE = de bijgevoegde stukken). In voorjaar 2020 heeft het OLVG

ziekenhuis het initiatief genomen voor de ontwikkeling van de applicatie ‘De Corona Check’. Met deze applicatie kunnen burgers
gegevens over hun gezondheid doorgeven, waarna zij advies krijgen om zich al dan niet te laten testen. De kosten die door

OLVG en andere ziekenhuizen zijn gemaakt worden door VWS gecompenseerd; dit is door |RERoegezegd.
Programma I&Z voelde zich in eerste instantie geen eigenaar van dit dossier en heeft ook niet de middelen om aan de

te kunnen voldoen. Uiteindelijk is vanuit programma I&Z alsnog een budgetvoorstel ingediend die meeloopt voor de

eerste suppletoire begrotingswet. Wanneer dit budgetvoorstel wordt gehonoreerd dan zal het budget eind mei aan programma

I&Z beschikbaar worden gesteld. Maar programma 1&Z is er hiermee nog niet:

Aandachtspunt is dat de gemaakte kosten van OLVG zonder overeenkomst niet kunnen worden verrekend. Welke afspraken zijn
nu exact tussen VWS en OLVG gemaakt? Dit is nog wel iets dat programma IenZ scherp moet krijgen en waarover wellicht nog

afstemming dient plaats te vinden met Daarnaast zal OLVG zlle achterliggende bewijsstukken moeten toestu asis

waarvan VWS kan vaststellen dat deze kosten ook daadwerkelijk voor de applicatie zijn gemaakt. Ik heb dit ookCC
RWI meegegeven, maar het kan geen kwaad om dit ook aan EEgmee te geven.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Financieel-Economische Zaken

Pamassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

var:INKED) EEN ominous i
Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 12:10

Aan: [NELCR) SEEN c inv;IEE) EEN mins.

Onderwerp: RE: olvg vraagt compensatie inzet corona app

Nee, weet de laatste stavaza hiervan niet. Ik stuur m even door naar EA
van:INESEXE@ minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 19 februari 2021 11:55

Aan: IIIEEETNN)EEE© minvwis i>
Onderwerp: FW: olvg vraagt compensatie inzet corona app

Urgentie: Hoog

Heb jij laatste stavaza?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Vu:ICESETIiv oi
Datum: vrijdag 19 feb. 2021 10:31 AM

Aan:CEES) SESE isol>
Onderwerp: FW: olvg vraagt compensatie inzet corona app
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Het OLVG heeft om financiéle compensatie gevraagd voor de Corona check app die zij vorig voorjaar met FL hebben

ontwikkeld en landelijk hebben ingezet.

Mailwisseling hieronder geeft een indruk, hij loopt mee in de corona-plaat.
Ze vragen nu op welke termijn zij uitsluitsel zouden kunnen krijgen, in verband met opmaken jaarrekeningen.
Zouden wij even kunnen bellen daarover? Als het kan vandaag even tussen 12 en 13, of eind van de middag.
Groet!

Van:
' 5.1.28 h" minvws.nl>

Verzonden: 8 feb. 2021 10:23

Naar:
"

i x < 5.1.2e ninvws.nlk>

Onderwerp: RE: olvg vraagt compensatie inzet corona app

Hoi

Zet hem iig in het beeld. Als VWS wil je toch niet dat deze claim buiten beeld is?!

En neem het mee in de bespreking met

JEREDHAls er voor indiening een directie aan gekoppeld moet worden, voeg dan maar I&Z toe......

Zoals je weet kan I&Z hem iig niet dekken, dus moet dit breed worden opgelost.

Groeten [ERE

Verzonden: maandag 8 februari 2021 10:09

)SEE@ minvws.n>; [IIEEECEI
@ minvws.nl>

Onderwerp: FW: olvg vraagt compensatie inzet corona app

Urgentie: Hoog

Hoi IEEEN
Een rondvraag langs directie Informatiebeleid, programma RDO en PDC-19 heeft opgeleverd dat zij de app-ontwikkeling door

OLVG niet herkennen en dat dit dossier niet onder die directies valt. Wel sprakeeafgelopen vrijdag en zij gaf
aan datREhierbii betrokken zou zijn geweest; zou je bij EEE havraag kunnen doen?

Het punt is dat FEZ geen budgetvoorstel voor de incidentele suppletoire begroting kan opnemen zolang geen beleidsdirectie zich

voor dit dossier eigenaar voelt. Corona-gerelateerde budgetvoorstellen konden tot en met 4 februari door beleidsdirecties

worden ingediend bij de CFA en FEZ. Het is zodoende van belang om spoedig helder te krijgen wie eigenaar is van dit dossier en

dat (waar nodig) een budgetvoorstel via het bijgevoegde format wordt ingediend. Zolang dit niet gebeurd kan het voorstel niet

mee in de coronaplaat en is de verantwoordelijke directie/programma gebonden aan een nieuw besluitvormingsmoment. Graag
hoort FEZ vandaag (via het bijgevoegde format) of voor dit initiatief een budgetvoorstel wordt ingediend. Als je hiermee

rekening kunt houden graag.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Financieel-Economische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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minvws.nl

van: INEEENEDNN)SEXED0 minvws.ol>
Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 17:18

aan:[IEEEDNN)ESE© minvws.ni>
Onderwerp: olvg vraagt compensatie inzet corona app

Urgentie: Hoog

Hoi

Zie brief met verzoek om compensatie voor inzet bij de corona app. Bij dus-i hebben ze mijn naam genoemd vandaar dat brief

aan mij gericht is.

Ik ben aan het uitzoeken hoe het zit. Heb olvg gevraagd om meer info en EEof hij iets weet. Het lijkt me goed dat jullie deze

VWS-tegenvaller in beeld hebben.

Zoals je weet kunnen wij die iig niet dekken.

Laten we maandag maar even contact hebben hierover.

Groeten ERI

Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 09:21

Onderwerp: benodigde contactgegevens

Geachte dame, heer,

Namens de bestuursvoorzitter van OLVG zal een brief verstuurd worden inzake compensatie voor gemaakte kosten voor de corona

app, waarover in het voorjaar contact geweest is met |NEE
Zou u mij willen informeren aan wie deze brief gericht mag worden en ook de contactgegevens willen verstrekken?

Bij voorbaat dank voor uw medewerking.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Financién

olvg’
OLVG, locatie West

Jan Tooropstraat 164

1061 AE Amsterdam

Disclaimer:

Dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door anderen dan geadresseerden is niet toegestaan. Indien u niet de

geadresseerde bent, wordt u verzocht de verzender hiervan op de hoogte te stellen en het bericht te verwijderen. In verband met elektronische verzending kunnen



aan dit e-mailbericht geen rechten worden onfleend. De Algemene Inkoopvoorwaarden Gezondheidszorg 2017 (AIVG 2017) zijn van toepassing op en maken

integraal onderdeel uit van alle rechtshandelingen, daaronder mede verstaan alle aanvragen, aanbiedingen, opdrachtbevestigingen en overeenkomsten waarbij

Stichting OLVG optreedt als koper c.q. verwerver van goederen en/of diensten, tenzij partijen eerder uitdrukkelijk de toepasselijkheid van de Santeon Voorwaarden

zijn overeengekomen. De AIVG 2017 zijn op 21 februari 2017 gedeponeerd bij de Rechtbank Den Haag onder depotnummer 16/2017 en te raadplegen
via https:/iwww.olvg.nl/leveranciers


